
Projekta pārskats

Eiropas Savienības 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

(ELFLA)
Atklāta projektu iesniegumu konkursa 

Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai un Kopējās
lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023. - 2027.gadam 

intervences LA 5 “Atbalsts ieguldījumiem mazajās lauku saimniecībās”
projekta iesniegums

Atbalsta pretendents

Reģistrācijas Nr./personas kods

Klienta numurs

Atbalsta pretendenta juridiskā vai deklarētā adrese

Projekta vadītājs

Kontakttālrunis

E-pasta adrese

Projekta nosaukums

Projekta numurs

Lapa 1 no 13



Vai ir piederība uzņēmumu
grupai?

Projekta īstenošanas vieta

Vai projekta īstenošanas vieta ATŠĶIRSIES no projekta iesniegumā norādītās atbalsta pretendenta adreses
?

Noderīga informācija un normatīvie akti.

2023.gada 7.marta Ministru kabineta noteikumi Nr.113 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas, administrēšanas un
uzraudzības vispārējā kārtība lauku un zivsaimniecības attīstībai”

2023. gada 13. jūnija Ministru kabineta noteikumi Nr.306 "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē "Atbalsts ieguldījumiem mazajās lauku saimniecībās" 2023.-2027. gadam"

Ieteikumi veiksmīgai EPS pieteikuma aizpildei

• Izmantojiet iespēju iepazīties ar papildus skaidrojumiem, kas pieejami I burtos un saitēs uz MK noteikumiem, palīgmateriāliem un citu
informāciju;

• Informācijas ievadi veikt secīgi, tas ir, aizpildīt visu A sadaļā un tikai pēc tam turpināt pildīt informāciju B sadaļā. Secības ievērošana
nepieciešama, jo tabulu un informācijas attēlojums ir savstarpēji saistīti;

• Izvēloties vērtības no klasifikatoriem, ieteicams izmantot meklēšanas iespēju, ievadot meklējamo tekstu un tad Jums tiks piedāvātas
izvēlei tikai vērtības, kas satur meklēto;

• Ražošanas sadaļā izmantot kopēšanas iespēju, kas pārnesīs iepriekšējā gada datus uz nākamo, kā arī ielasīs Augkopības informāciju
no Resursu sadaļas;

• Regulāri veikt informācijas saglabāšanu. Saglabāšanas pogas pieejamas katras sadaļas augšā un apakšā, kā arī ekrāna kreisajā
malā disketītes formā;

• Jau savlaicīgi veikt informācijas ievades pareizības pārbaudi – katras sadaļas lejas daļā ir poga Pārbaudīt, bet visa pieteikuma kļūdas
var pārbaudīt ar augšā esošo – Pārbaudīt kļūdas;

• Neatstāt projekta iesniegšanu uz kārtas pēdējām dienām tādejādi vairojot risku pēdējā brīdī nevarēt iesniegt, jo pieteikumā ir kļūdas. 

A.1. Informācija par uzņēmumu

Tiek uzsākta lauksaimniecības saimnieciskā darbība

Esošs lauksaimniecības uzņēmums 

Vai ir saistītie uzņēmumi ?

Lapa 2 no 13



A.2. Darbības apraksts

Pašreizējās darbības apraksts (esošā pamatdarbība un papildus darbība)

Galvenie sadarbības partneri (izejvielu piegādātāji un gatavās produkcijas pircēji, pakalpojumu veicēji)

A.3. Atbalsta pretendentu un projekta pieteikumu raksturojošie rādītāji

Atbalsta saņēmējs piedalās kādā no shēmām:

Bioloģiskā lauksaimniecība

Integrētās dārzkopības, augļkopības produktu ražošana

Darbības nozare

Pašreizējā darbības nozare

Cita nozare (aizpilda, ja nepieciešams)

Ir atbilstīga kooperatīva biedrs (arī ES kooperatīva)

Kooperatīva nosaukums

Datums, kad iegūts biedra/dalībnieka statuss

Ir ražotāju organizācijas biedrs

Ražotāju organizācijas nosaukums

Datums, kad iegūts dalībnieka statuss

Noslēgts ilgtermiņa līgums ar pārstrādes uzņēmumu vai par produkcijas realizāciju

Līgumpartnera nosaukums

Līguma datums

Noslēgtā līguma termiņš (no - līdz)

Atbalsta pretendents par pēdējo noslēgto gadu ir iesniedzis:

Gada pārskatu

Iedzīvotāja ienākuma nodokļa deklarāciju ar pielikumu D3

Nav iesniegts neviens no iepriekš minētajiem dokumentiem

Vai ir kopprojekta dalībnieki ?

Lapa 3 no 13



0.0 0.0

A.4. Zemes izmantošanas veids un īpašumtiesību statuss (uz projekta iesniegšanas brīdi)

Atbalsta pretendenta zeme Īpašumā, ha Nomātā, ha
Zemes lietošanas veidi un īpašuma tiesību statuss

Kopā

A.5. Atbalsta pretendenta ražošanas ēkas un būves, tehnika un iekārtas

!!! Ja ir pieejamas pogas Kopēt no VTUA un Kopēt (no citiem pieteikumiem), lūdzu, izmantot tikai vieno no tām, lai dati
neielasītos vairākas reizes

Ražošanas ēkas un būves, tehnika un iekārtas

Tips Nosaukums, tehnikas un
iekārtas marka vai modelis

Īpašumā,
skaits

Nomā
esošās,
skaits

Izlaides vai
izveidošanas

gads

Jauda,
ietilpība Mērvienība

Ja tehnika vai iekārta tiks
papildināta vai aizstāta,

atzīmēt konkrēto

A.6. Atbalsta pretendenta publiskais finansējums CITĀS iestādēs, ja tas ir saistīts ar šo projektu

Līdz šī projekta iesnieguma iesniegšanas brīdim Atbalsta pretendents ir saņēmis publisko finansējumu un/vai ir iesniedzis
projekta iesniegumu citos Eiropas Savienības fondu un valsts un pašvaldības finansētajos investīcijas pasākumos

Papildus informācija, kas saistīta ar atbalsta pretendentu

(aizpilda, ja nepieciešams)

!!! Lai novērtētu iespēju projekta iesniegumam saņemt minimālo rindošanas punktu skaitu, iesakām, pirms turpināt aizpildīt
citas pieteikuma sadaļas, veikt provizorisku rindošanas kritēriju pašvērtējuma tabulu aizpildi "Q"sadaļā.
Ja tiek saņemts minimālais punktu skaits, pieteikuma informācijas ievadīšanu var turpināt, un pēc tam veikt noslēdzošo
pašvērtējuma tabulas aizpildi.

Atlases kritēriju punktu aprēķināšanas palīgtabula ŠEIT

B.1. Projekta apraksts

Ražošanas procesa un tehnoloģisko procesu apraksts

Projekta finansēšanas apraksts

Kredīts

Pašu līdzekļi

Līzings

Darījumu konts

Cits

Ja tiks izmantots cits finansējums, norādīt kāds

Vai projekta pieteikumu EPS iesniegs pilnvarota persona ?

Lapa 4 no 13

https://www.lad.gov.lv/lv/media/6753/download?attachment


B.2. Projekts tiks īstenots šādā nozarē

Projekta nozare Saimniekošanas veids
Nozare

Cita nozare (aizpilda, ja nepieciešams)

B.3. Projekta īstenošanas vieta

Ja tiek norādīti vairāk kā 1 kadastrs, nepieciešams atzīmēt prioritāro.
Prioritārais ir kadastrs ar vislielāko platību, kas atrodas Projekta pieteikuma Vispārīgajā daļā norādītajā Projekta īstenošanas
vietā.

Kadastra numurs Prioritārs

zemei (ja tiek veikta būvniecība, būves pārbūve, ilggadīgo stādījumu ierīkošana, gaļas liellopu audzēšana, stacionārās iekārtas)

ēkām, kurās tiek uzstādītas stacionārās iekārtas vai veikta būves pārbūve vai būves atjaunošana

ja tiek iegādāta tehnika (iekārtas), norāda saimniecības atrašanās vietas kadastra numuru

B.4. Projekta ietekmes uz apkārtējo vidi un klimata pārmaiņu novēršanu apraksts

Projekta ietekmes uz apkārtējo vidi apraksts saskaņā ar Eiropas Savienības un Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem

!!! Informācija parādās atbilstoši uzņēmuma veidam, kas norādīts tabulā A.1. Informācija par uzņēmumu

Svarīgi

!!! Atbalsta intensitāte 85%, lauksaimniecības tehnikai (traktortehnika, traktori, kombaini) 50% 
!!! Publiskā finansējuma apmērs nepārsniedz: uzsācējiem 15 000 EUR ; esošām saimniecībām 30 000 EUR 

Jaunas tehnikas un iekārtu iegādes gadījumā (virs 1000 EUR) jāizmanto LAD tehnikas un iekārtu katalogs. 
Aicinājums atbalsta pretendentiem pirms projekta iesniegšanas EPS vērsties pie Tehnikas tirgotājiem, lai noskaidrotu projektā plānotās
tehnikas un iekārtu pieejamību un piegādes laiku, kā arī precīzāku piedāvāto cenu atbilstoši pretendenta prasībām un vajadzībām. 

B.6. Projekta iesnieguma kopējās un attiecināmās izmaksas

PVN ir attiecināms ? (norāda Jā, ja kaut vienai tāmes pozīcijai PVN ir attiecināms)

Izmaksu pozīcijas sadalījumā pa plānotajām projekta darbībām
un projekta posmiem Mērvienība Vienību

skaits

Kopā
izmaksas,

EUR Attiecināmās
izmaksas, EUR

Ar
PVN

Bez
PVN

1. Jaunas tehnikas un iekārtu iegāde no kataloga
1. Kopā: 0.00 0.00 0.00

2. Jaunu ražošanas pamatlīdzekļu, kas nav iekļaujami tehnikas un iekārtu katalogā, iegāde
2. Kopā: 0.00 0.00 0.00

3. Lietotu ražošanas pamatlīdzekļu iegāde
3. Kopā: 0.00 0.00 0.00

Lapa 5 no 13



4. Jaunas būves būvniecības, būves pārbūves,būves atjaunošanas, ierīkošanas un novietošanas izmaksas, būvmateriālu
izmaksas
4. Kopā: 0.00 0.00 0.00

5. Ilggadīgo stādījumu ierīkošanas izmaksas
5. Kopā: 0.00 0.00 0.00

6. Zemes un ēku iegādes izmaksas
6. Kopā: 0.00 0.00 0.00

7. Darba suņu iegādes izmaksas
7. Kopā: 0.00 0.00 0.00

8. Projekta sagatavošanas izmaksas
8. Kopā: 0.00 0.00 0.00

9. Vispārējās izmaksas
9. Kopā: 0.00 0.00 0.00

Kopā: 0.00 0.00 0.00

Informācija par būvniecības lietu, kas atbilstoši būvniecības jomu regulējošajiem normatīvajiem
aktiem reģistrēta Būvniecības informācijas sistēmā, ja paredzēta būvniecība vai būvmateriālu iegāde

B.7. Projekta pārējās neattiecināmās izmaksas:

Neattiecināmo izmaksu pozīcijas sadalījumā pa plānotajām projekta aktivitātēm, kas nav atspoguļotas B.6. tabulā,
bet ir saistītas ar projekta īstenošanu

Summa,
EUR

Kopā: 0.00 EUR

B.8. Projekta kopējais finansējums:

Projekta kopējā

summa, EUR
0.00
EUR

Projekta attiecināmo izmaksu

summa, EUR
0.00
EUR

Projekta plānotā publiskā finansējuma

summa, EUR
0.00
EUR

Papildus informācija, kas saistīta ar šo projektu

(aizpilda, ja nepieciešams)

B.9. Atbalsta pretendenta pašvērtējums, pamatojoties uz projekta atlases kritērijiem

Atlases kritēriju punktu aprēķināšanas palīgtabula ŠEIT

MK noteikumu Nr.306 Pielikums ŠEIT

Punktu skaita pamatojums (piem,
dokumenta nosaukums) Punktu skaits

1. Saimniecības nozare, kas tiek attīstīta saskaņā ar projekta plānu

Augļkopība, dārzeņkopībā (30 punkti)

Lopkopība (20 punkti)

Pārējās lauksaimniecības nozares (10 punkti)

2. Saimniecības esošā vai plānotā lauksaimniecības sistēma

Lapa 6 no 13

https://www.lad.gov.lv/lv/media/6753/download?attachment
https://www.lad.gov.lv/lv/media/6552/download?attachment


Bioloģiskā lauksaimniecība (15 punkti)

Integrētās lauksaimniecības augļkopība, dārzkopība (10 punkti)

Pārējie (5 punkti)

3. Projekta gatavība ieviešanai

Kopā ar projekta iesniegumu ir iesniegts būvprojekts ar atzīmi
būvatļaujā par projektēšanas nosacījumu izpildi vai paskaidrojuma
raksts (apliecinājuma karte) ar būvvaldes atzīmi par būvniecības
ieceres akceptu (maksimālais punktu skaits 15)

4. Iekšzemes kopprodukts (turpmāk – IKP) uz vienu iedzīvotāju

līdz 10 000 (15 punkti)

10 000–15 000 (10 punkti)

15 000–20 000 (5 punkti)

virs 20 000 (0 punkti)

5. Saimniecības kopējais apgrozījums

Par katriem veseliem 1000 EUR, kas ir zem 15 000 EUR
robežvērtības, piešķir 1punktu. Kritēriju piemēro, ja saimniecības
kopējais apgrozījums ir vismaz 3000 EUR (maksimālais punktu
skaits 12 punkti)

6. Saņemtais publiskais finansējums 2014.–2020.g.plānošanas un pārejas periodā (2021., 2022.g), un 2023.–2027.g. plānošanas
periodā

Atbalsta pretendents nav saņēmis publisko finansējumu (10 punkti)

Atbalsta pretendents ir saņēmis publisko finansējumu (0 punkti)

7. Pieteiktā projekta attiecināmo izmaksu summas lielums projektu iesniegšanas kārtā

Līdz 15 000 euro (10 punkti)

15 000–30 000 euro (5 punkti)

Vairāk par 30 000 euro (0 punkti)

8. Projektā paredzēti preventīvie pasākumi

Ieguldījumi preventīvajos pasākumos (maksimālais punktu skaits
10)

9. Saimniecības dalība kooperatīvā

Vismaz 3 gadus ir attiecīgās nozares atbilstīgas kooperatīvās
sabiedrības biedrs, Eiropas kooperatīvās sabiedrības biedrs
vai ražotāju organizācijas biedrs (5 punkti)

Vismaz 1–3 gadus ir attiecīgās nozares atbilstīgas kooperatīvās
sabiedrības biedrs, Eiropas kooperatīvās sabiedrības biedrs
vai ražotāju organizācijas biedrs (3 punkti)

Noslēgts ilgtermiņa līgums ar pārstrādes uzņēmumu vai par
produkcijas realizāciju (3 punkti)

10. Kopprojekta īstenošana

Projekts tiek īstenots kā kopprojekts (5 punkti)

Projekts netiek īstenots kā kopprojekts (0 punkti)

11. Īpašumā esošie resursi

Lapa 7 no 13



0

minimālais punktu
skaits NAV

sasniegts

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Īpašumā ir 51 % vai vairāk no saimniecības lauksaimniecībā
izmantojamās zemes (ha) (10 punkti)

Īpašumā ir 10–50 % no saimniecības lauksaimniecībā
izmantojamās zemes (ha) (5 punkti)

Īpašumā ir mazāk par 10 % no saimniecības lauksaimniecībā
izmantojamās zemes (ha) (0 punkti)

12. Pievienotās vērtības radīšana

Pārstrādā savu saražoto primārās lauksaimniecības produkciju (5
punkti)

KOPĀ PUNKTI

Minimālais punktu skaits, lai pretendētu uz atbalstu, ir 50 punkti

Atbalsta pretendenta resursi - augkopība (dati no platību pieteikumiem, kurus papildina un labo)

2022
platība (ha)

2023
platība (ha)

2024
platība (ha)

2025
platība (ha)

2026
platība (ha)

Augkopības kultūras

Kopā (ha)

Atbalsta pretendenta resursi - lopkopība (dati no ADE uz katra gada 1.jūniju, kurus papildina un labo)

2022
skaits (gab)

2023
skaits (gab)

2024
skaits (gab)

2025
skaits (gab)

2026
skaits (gab)

Dzīvnieki

Papildus informācija par saimniecības resursiem

Skaidrojums, ja ir būtiskas izmaiņas Atbalsta pretendenta resursos

Informācija korektai sadaļas aizpildei

1 - sākotnēji jāaizpilda informācija Resursu sadaļā, jo Augkopības un lopbarības ražošanas dati iekopējas no šīs sadaļas - kopēšanas
poga tabulas labajā augšējā malā.
Ja pēc datu pārkopēšanas, tiek veiktas izmaiņas Resursu sadaļā, kopēšana jāveic atkārtoti vai Ražošanas sadaļā jāveic izmaiņas
atbilstoši veiktajām izmaiņam Resursu sadaļā.

2 - informācijas aizpildi pa gadiem veikt secīgi, krājumu atlikumu kopēšana pa gadiem katras tabulas augšējā labajā malā, Augkopības
datu kopēšana notiek no Resursu sadaļas

3 - ja tiek mainīta informācija kādā gadā pirms gada uz kurieni šī informācija kopēta, nepieciešams veikt atkārtotu informācijas kopēšanu

Lapa 8 no 13



0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

Projekta īstenošanas termiņš (pēdējā Maksājuma pieprasījuma iesniegšanas gads)

2024

2025

2022.gadā (kopē datus no Resursu tabulas, papildina ar nepieciešamo informāciju)

Platības/ produkcijas veids Mērv.
Krājumi
perioda
sākumā

Platība
(ha)

Saražot
s

Patērēt
s

Realizē
ts

Ieņēmumi,
EUR

Krājumi
perioda
beigās

Vidējā
ražība
no ha

Vidējā
cena

Augkopība un lopbarības ražošana

Saražotā produkcija no lopkopības un citiem augstāk neminētiem lauksaimniecības produkcijas veidiem

Kopā ieņēmumi no ražošanas, EUR

Ieņēmumu veids Saražot
s Mērv. Ieņēmumi,

EUR
Ieņēmumi no citiem produkcijas veidiem un no citām nozarēm

Kopējie ieņēmumi no citiem produkcijas veidiem un no citām nozarēm, EUR

Kopā visi ražošanas, pārstrādes un saimnieciskās darbības ieņēmumi, EUR

2023.gadā (kopē datus no Resursu un iepriekšējā gada tabulas, papildina ar nepieciešamo informāciju)

Platības/ produkcijas veids Mērv.
Krājumi
perioda
sākumā

Platība
(ha)

Plānotā
ražība
no ha

Saražot
s

Patērēt
s

Realizēt
s

Plānotā
cena

Ieņēmumi,
EUR

Krājumi
perioda
beigās

Augkopība un lopbarības ražošana

Saražotā produkcija no lopkopības un citiem augstāk neminētiem lauksaimniecības produkcijas veidiem

Kopā ieņēmumi no ražošanas, EUR

Ieņēmumu veids Saražot
s Mērv. Ieņēmumi,

EUR
Ieņēmumi no citiem produkcijas veidiem un no citām nozarēm

Kopējie ieņēmumi no citiem produkcijas veidiem un no citām nozarēm, EUR

Kopā visi ražošanas, pārstrādes un saimnieciskās darbības ieņēmumi, EUR

Lapa 9 no 13



0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0 0.0 0.0

0 0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0

2024.gadā (kopē datus no Resursu un iepriekšējā gada tabulas, papildina ar nepieciešamo informāciju)

Platības/ produkcijas veids Mērv.
Krājumi
perioda
sākumā

Platība
(ha)

Plānotā
ražība
no ha

Saražot
s

Patērēt
s

Realizēt
s

Plānotā
cena

Ieņēmumi,
EUR

Krājumi
perioda
beigās

Augkopība un lopbarības ražošana

Saražotā produkcija no lopkopības un citiem augstāk neminētiem lauksaimniecības produkcijas veidiem

Kopā ieņēmumi no ražošanas, EUR

Ieņēmumu veids Saražot
s Mērv. Ieņēmumi,

EUR
Ieņēmumi no citiem produkcijas veidiem un no citām nozarēm

Kopējie ieņēmumi no citiem produkcijas veidiem un no citām nozarēm, EUR

Kopā visi ražošanas, pārstrādes un saimnieciskās darbības ieņēmumi, EUR

2025.gadā (kopē datus no Resursu un iepriekšējā gada tabulas, papildina ar nepieciešamo informāciju)

Platības/ produkcijas veids Mērv.
Krājumi
perioda
sākumā

Platība
(ha)

Plānotā
ražība
no ha

Saražot
s

Patērēt
s

Realizēt
s

Plānotā
cena

Ieņēmumi,
EUR

Krājumi
perioda
beigās

Augkopība un lopbarības ražošana

Saražotā produkcija no lopkopības un citiem augstāk neminētiem lauksaimniecības produkcijas veidiem

Kopā ieņēmumi no ražošanas, EUR

Ieņēmumu veids Saražot
s Mērv. Ieņēmumi,

EUR
Ieņēmumi no citiem produkcijas veidiem un no citām nozarēm

Kopējie ieņēmumi no citiem produkcijas veidiem un no citām nozarēm, EUR

Kopā visi ražošanas, pārstrādes un saimnieciskās darbības ieņēmumi, EUR

Ieņēmumu un izdevumu pārskats

2023 2024 2025 2026
Naudas atlikums perioda sākumā

Ienākošā naudas plūsma KOPĀ

+ Ieņēmumi no lauksamnieciskās ražošanas

+ Ieņēmumi no citiem produkcijas veidiem un citām nozarēm

+ Kredīti, aizdevumi

+ Privātais ieguldījums

+ ES finansējums, tsk subsīdijas

+ Citi ieņēmumi (ja nepieciešams, pievieno ar + rindas beigās un paskaidro zemāk, kas)

Izejošā naudas plūsma KOPĀ

- Apgrozāmie līdzekļi – izņemot inventāru

--- Degviela
Lapa 10 no 13



0.0 0.0 0.0 0.0

0 0 0 0

--- Lopbarība

--- Dzīvnieki

--- Sēkla

--- Minerālmēsli

--- Augu aizsardzības līdzekļi

--- Veterinārie izdevumi

--- Citi

- Pamatlīdzekļu un inventāra iegāde, tsk būvniecība

- Darba algas, tsk nodokļi

- Saimnieciskie izdevumi (apkure, elektrība, ūdens)

- Noma

- Pakalpojumu iegāde

- Ar Projektu saistītās izmaksas

- Aizdevumu atmaksa (kredīts, līzings u.c.)

- Transporta izdevumi (apkope, remonti)

- Citi izdevumi (ja nepieciešams, pievieno ar + rindas beigās un paskaidro zemāk, kas)

Naudas līdzekļu atlikums perioda beigās

Ieņēmumu un izdevumu attiecība

Papildus informācija

Skaidrojumi pie ieņēmumu un izdevumu pārskata

Lapa 11 no 13



Pavaddokumenti

Iesniedzamie dokumenti

1. Skiču projekts ar tajā atzīmētiem plānotajiem stādījumiem, ja projektā paredzēts ierīkot stādījumus

2.

Zemesgrāmatā reģistrēta ilgtermiņa nomas līguma kopija vai informācija par zemesgrāmatā ierakstītām apbūves tiesībām (ja
zeme nav īpašumā):
-par jaunu būvniecību, pārbūvi, atjaunošanu, ilggadīgo augļkopības kultūraugu stādījumu ierīkošanu nekustamajā īpašumā, kurā,
īstenojot projektu, paredzēts būvēt jaunas vai pārbūvēt esošās būves vai ierīkot stādījumus;
-par nekustamo īpašumu, kurā, īstenojot projektu, paredzēts uzstādīt stacionāros pamatlīdzekļus.

3. Izdruka no Būvniecības informācijas sistēmas (BIS) par būvniecības lietas reģistrāciju

4. Dokumenti, kas apliecina cenu salīdzināšanu, vai veiktu iepirkumu

5. Excel palīgmateriāls rindošanas punktu aprēķinam

6.
Citi pavaddokumenti 
(pievieno, ja nepieciešams)
(pievienotās datnes nosaukumā, lūdzu, ietvert skaidrojumu par dokumenta veidu)

Personas datu apstrāde notiek saskaņā ar Ministru kabineta 2023. gada 7. marta noteikumu Nr. 113 „Valsts un Eiropas
Savienības atbalsta piešķiršanas, administrēšanas un uzraudzības vispārējā kārtība lauku un zivsaimniecības attīstībai" 12.

punktu.
MK noteikumus Nr.113 SKATĪT ŠEIT

Atbalsta pretendenta deklarācija

Ar parakstu apliecinu, ka:

1. projekta iesnieguma veidlapā un citos dokumentos sniegtā informācija ir patiesa;
2. šā projekta iesnieguma finansēšanai neesmu saņēmis citu Latvijas Republikas vai Eiropas Savienības fondu finansējumu

vai cita veida valsts līdzekļus;
3. par konkrēto projektu neesmu iesniedzis iesniegumu finansējuma saņemšanai no citiem Eiropas Savienības fondiem vai

valsts atbalsta programmām;
4. privātā finansējuma daļai neesmu saņēmis publisko fondu finansējumu un visa publisko fondu finansējuma daļa (ja tāda ir)

ir norādīta un atskaitīta no projekta iesnieguma publiskā finansējuma summas;
5. apņemos glabāt un uzrādīt Lauku atbalsta dienesta amatpersonām visu ar projektu, tā īstenošanu un uzraudzību saistīto

dokumentāciju un informāciju līdz: 
a) 2035. gada 31. decembrim, ja esmu pieteicies valsts un Eiropas Savienības atbalstam, ko piešķir saskaņā ar
normatīvajiem aktiem par valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanu Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda
pasākumiem, 
b) 2037. gada 31. decembrim, ja esmu pieteicies valsts un Eiropas Savienības atbalstam, ko piešķir saskaņā ar
normatīvajiem aktiem par valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanu lauku attīstībai, 
kā arī piekrītu Lauku atbalsta dienesta, Eiropas Komisijas pārstāvju un citām nepieciešamajām kontrolēm pirms projekta
iesnieguma apstiprināšanas, projekta īstenošanas laikā un piecus gadus pēc pēdējā maksājuma saņemšanas;

6. projekts tiks īstenots projekta iesniegumā paredzētajā termiņā;
7. pasākumos, kuros paredzēts uzraudzības periods, attiecīgi trīs vai piecus gadus, sākot no pirmā noslēgtā gada pēc pēdējā

maksājuma pieprasījuma iesniegšanas Lauku atbalsta dienestā, nesaņēmis Lauku atbalsta dienesta rakstisku piekrišanu,
neīstenošu nekādas darbības, kas var būtiski mainīt projekta īstenošanas nosacījumus, mērķus un līdzfinansētās
investīcijas;

8. projektā neko nemainīšu, to iepriekš nesaskaņojot ar Lauku atbalsta dienestu;
9. iepirkuma procedūrā ievērošu normatīvo aktu par iepirkuma procedūras piemērošanu;

10. iepirkuma procedūrā nav tādu apstākļu, kuru dēļ varētu uzskatīt, ka esmu personīgi ieinteresēts vai var rasties interešu
konflikts;

11. es un iepirkuma procedūras dalībnieki neesam savstarpēji saistītas personas likuma "Par nodokļiem un nodevām", kā arī
normatīvo aktu par iepirkuma procedūru un tās piemērošanas kārtību pasūtītāja finansētiem projektiem izpratnē;

12. neesmu pasludināts par maksātnespējīgu un neesmu iesniedzis pieteikumu par tiesiskās aizsardzības procesa
ierosināšanu, neatrodos likvidācijas procesā, mana saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (ja atbalsta
pretendents ir Maksātnespējas likuma subjekts);

13. nepastāv spēkā stājies tiesas spriedums vai prokurora priekšraksts par sodu, ar ko es būtu atzīts par vainīgu krāpšanā,
kukuļošanā, komerciālā uzpirkšanā vai noziedzīgas organizācijas dalībā vai līdzdalībā, kā arī neesmu atzīts par vainīgu
krāpšanā, kuras dēļ skartas Latvijas Republikas vai Eiropas Savienības finanšu intereses, un neesmu atzīts par vainīgu
terorismā, terorisma finansēšanā, aicinājumā uz terorismu, terorisma draudos vai personas vervēšanā, apmācīšanā un
apmācīšanos terorismam;

14. manā darbībā nav konstatēti profesionālās darbības pārkāpumi un nepastāv spēkā esošs spriedums, ar kuru esmu atzīts

D

Lapa 12 no 13

https://likumi.lv/ta/id/340024-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-administresanas-un-uzraudzibas-vispareja-kartiba-lauku-un-zivsaimniecibas
https://likumi.lv/ta/id/33946


par vainīgu nodarījumā saistībā ar savu profesionālo darbību;
15. neesmu izdarījis pārkāpumu vai noziedzīgu nodarījumu vai bijis iesaistīts gadījumos, kas minēti regulas 2021/11391 11.

pantā, un uz mani neattiecas neviena situācija, kas minēta 11. panta 1. un 3. punktā, un attiecībā uz pieteikumu
nepieņemamības laikposmu un tā sākuma un beigu dienu ievēroju un apņemos ievērot minētos nosacījumus pēc
iesnieguma iesniegšanas, visā projekta īstenošanas laikā un vismaz piecus gadus pēc galīgā maksājuma saņemšanas;

16. esmu izpildījis visus pienākumus saistībā ar nodokļu maksājumiem un valsts sociālās apdrošināšanas iemaksām un
maksājuma pieprasījuma iesniegšanas dienā nodokļu un valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi nav lielāki par
1000 euro vai ar Valsts ieņēmumu dienesta lēmumu nodokļu maksājumu termiņš ir pagarināts vai atlikts saskaņā ar likumu
"Par nodokļiem un nodevām";

17. neesmu pārkāpis prasības ar projekta īstenošanu saistītajos normatīvajos aktos par valsts un Eiropas Savienības atbalsta
piešķiršanu un par mani kā atbalsta pretendentu nav pieņemts lēmums par izslēgšanu no atbalsta saņēmēju loka;

18. neesmu centies prettiesiskā ceļā iegūt savā rīcībā ierobežotas pieejamības (konfidenciālu) informāciju vai ar krimināli vai
administratīvi sodāmām darbībām ietekmēt Lauku atbalsta dienestu;

19. manā rīcībā būs pietiekami finanšu resursi projekta iesniegumā paredzēto darbību pilnīgai izpildei plānotajos termiņos;
20. piekrītu, ka mani dati tiks publiskoti saskaņā ar regulas 2021/10602 49. panta 3. punktu vai regulas 2021/2115 123. panta

2. punkta "j" apakšpunktu;
21. projekta īstenošanas laikā ievērošu normatīvajos aktos noteiktos vides aizsardzības noteikumus un prasības atbilstošajos

Eiropas Savienības un Latvijas Republikas normatīvajos aktos par ietekmi uz vidi;
22. projekta īstenošanai pieprasītais Eiropas Savienības finansējums tiks izmantots saskaņā ar projekta iesnieguma aprakstu;
23. projekta īstenošanā nodrošināšu pamattiesību ievērošanu un atbilstību Eiropas Savienības Pamattiesību hartai – ņemšu

vērā un veicināšu vīriešu un sieviešu līdztiesību, dzimumu līdztiesības aspekta integrēšanu un dzimumperspektīvas
integrēšanu, novēršot jebkādu diskrimināciju dzimuma, rases vai etniskās izcelsmes, ticības vai pārliecības, invaliditātes,
vecuma vai seksuālās orientācijas dēļ, kā arī nodrošināšu piekļūstamību personām ar invaliditāti;

24. man kā atbalsta pretendentam, tā patiesajam labuma guvējam vai piesaistītajam projekta finansētājam nav noteiktas
starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības
vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas, kā arī ievēroju ar Starptautisko un Latvijas
Republikas nacionālo sankciju likuma saistošās sankcijas attiecībā uz iepirkuma pretendentu, kuram saskaņā ar
normatīvajiem aktiem iepirkumu jomā būtu piešķiramas līguma slēgšanas tiesības;

25. pēdējo divu gadu laikā pirms projekta iesniegšanas neesmu pārcēlis savu uzņēmējdarbības vietu, kurā tiks īstenots
sākotnējais ieguldījums, kam plānots piesaistīt atbalstu, un apņemos to nepārcelt divus gadus pēc projekta īstenošanas, ja
atbalstu plānoju saņemt saskaņā ar Komisijas 2022. gada 14. decembra Regulu 2022/2472 ar kuru, piemērojot Līguma par
Eiropas Savienības darbību 107. un 108. pantu, dažu kategoriju atbalstu lauksaimniecības un mežsaimniecības nozarē un
lauku apvidos atzīst par saderīgu ar iekšējo tirgu.

Piezīmes.
1 Eiropas Parlamenta un Padomes 2021. gada 7. jūlija Regulā (ES) 2021/1139 ar ko izveido Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fondu un
groza Regulu (ES) 2017/1004 (EK) Nr. 861/2006, (EK) Nr. 1198/2006 un (EK) Nr. 791/2007.
2 Eiropas Parlamenta un Padomes (ES) 2021. gada 24. jūnija Regula (ES) 2021/1060 ar ko paredz kopīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās
attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu Plus, Kohēzijas fondu, Taisnīgas pārkārtošanās fondu un Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fondu
un finanšu noteikumus attiecībā uz tiem un uz Patvēruma, migrācijas un integrācijas fondu, Iekšējās drošības fondu un Finansiāla atbalsta instrumentu
robežu pārvaldībai un vīzu politikai.

 Apliecinu, ka iesniegtā informācija ir patiesa.

Lapa 13 no 13

https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2021/1139/oj/?locale=LV
https://likumi.lv/ta/id/33946-par-nodokliem-un-nodevam
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2021/1060/oj/?locale=LV
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2021/2115/oj/?locale=LV
https://m.likumi.lv/ta/id/280278-starptautisko-un-latvijas-republikas-nacionalo-sankciju-likums
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2022/2472/oj/?locale=LV
https://m.likumi.lv/ta/id/280278-starptautisko-un-latvijas-republikas-nacionalo-sankciju-likums#p107
https://m.likumi.lv/ta/id/280278-starptautisko-un-latvijas-republikas-nacionalo-sankciju-likums#p108
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2021/1139/oj/?locale=LV
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2017/1004/oj/?locale=LV
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2021/1060/oj/?locale=LV

	Projekta pārskats
	Eiropas Savienības  Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai  (ELFLA)
	Atklāta projektu iesniegumu konkursa  Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai un Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023. - 2027.gadam  intervences LA 5 “Atbalsts ieguldījumiem mazajās lauku saimniecībās” projekta iesniegums
	Projekta īstenošanas vieta
	Noderīga informācija un normatīvie akti.
	A.1. Informācija par uzņēmumu
	A.2. Darbības apraksts
	A.3. Atbalsta pretendentu un projekta pieteikumu raksturojošie rādītāji
	A.4. Zemes izmantošanas veids un īpašumtiesību statuss (uz projekta iesniegšanas brīdi)
	A.5. Atbalsta pretendenta ražošanas ēkas un būves, tehnika un iekārtas
	A.6. Atbalsta pretendenta publiskais finansējums CITĀS iestādēs, ja tas ir saistīts ar šo projektu
	Papildus informācija, kas saistīta ar atbalsta pretendentu
	B.1. Projekta apraksts
	B.2. Projekts tiks īstenots šādā nozarē
	B.3. Projekta īstenošanas vieta
	B.4. Projekta ietekmes uz apkārtējo vidi un klimata pārmaiņu novēršanu apraksts
	Svarīgi
	B.6. Projekta iesnieguma kopējās un attiecināmās izmaksas
	B.7. Projekta pārējās neattiecināmās izmaksas:
	B.8. Projekta kopējais finansējums:
	Papildus informācija, kas saistīta ar šo projektu
	B.9. Atbalsta pretendenta pašvērtējums, pamatojoties uz projekta atlases kritērijiem
	Atbalsta pretendenta resursi - augkopība (dati no platību pieteikumiem, kurus papildina un labo)
	Atbalsta pretendenta resursi - lopkopība (dati no ADE uz katra gada 1.jūniju, kurus papildina un labo)
	Papildus informācija par saimniecības resursiem
	Informācija korektai sadaļas aizpildei
	Projekta īstenošanas termiņš (pēdējā Maksājuma pieprasījuma iesniegšanas gads)
	2022.gadā (kopē datus no Resursu tabulas, papildina ar nepieciešamo informāciju)
	2023.gadā (kopē datus no Resursu un iepriekšējā gada tabulas, papildina ar nepieciešamo informāciju)
	2024.gadā (kopē datus no Resursu un iepriekšējā gada tabulas, papildina ar nepieciešamo informāciju)
	2025.gadā (kopē datus no Resursu un iepriekšējā gada tabulas, papildina ar nepieciešamo informāciju)
	Ieņēmumu un izdevumu pārskats
	Papildus informācija
	DPavaddokumenti
	Atbalsta pretendenta deklarācija
	Ar parakstu apliecinu, ka:





